



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

8 ثور_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منقذ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	سمنگان کی له لسگونو کورنیو سره مرسته وشوه
1-----	نشست کمیته استقرار پایدار در ولایت فاریاب تدویر شد
2-----	ایران خخه تر ۵ زرو زیات مهاجرین پخپله خوبښه او په جبري توگه هېواد ته راستانه شول
3-----	بیش از ۴۰۰ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود
3-----	بدخشان کی له ۵۹ کورنیو سره نغدي مرسته وشوه
4-----	پاکستان اقامت مهاجران افغان دارای کارت ثبت نام را تا دو ماه دیگر تمدید کرد
4-----	ایرلند: معاهده رواندا باعث افزایش مهاجران شده است
5-----	یوروپول: بازداشت گروهی از قاچاقبران در مرز روسیه و بلاروس
6-----	کاله: برگزاری مراسم یادبود برای ۵ مهاجر کشته شده در ویمرو

خبرنامه

متن کامل اخبار

سمنگان کې له لسگونو کورنيو سره مرسته وشوه

د وزارت ويب سايت



په سمنگان ولايت کې له ۵۲ کورنيو سره د غوايي ۵ مه نېټېنڅې مرسته وويشل شوه.

دغه کورنۍ چې مخکې د مهاجرينو ادارې له لوري سروې شوي وي، د ملگرو ملتونو د کډوالو چارو عالي کمېشنري له خوا په دوو پړاوونو کې د ۱۷ زره ۷۵۰ او ۲۱ زره ۵۰۰ افغانينو مرسته ورسره وشوه.

نشست کمیته استقرار پایدار در ولایت فاریاب تدویر شد

ويب سايت وزارت





نشست کمیته استقرار پایدار و ادغام مجدد عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی در ولایت فاریاب با اشتراک نماینده های ادارات ذیربط حکومتی و موسسات به تاریخ ۵ ثورتدویر گردید .

ملا سیف الدین جهادی رئیس امورمهاجرین از کمک و مساعدت نهاد های همکار برای بیجاشدگان داخلی و عودت کنندگان قدرانی نموده در مورد آمار و ارقام بیجاشدگان و عودت کنندگان که به طور اجباری از کشورهای همسایه اخراج گردیده و نیاز به کمک دارند برای اشتراک کنندگان معلومات ارنیه نموده خواهات تداوم همکاری آنان شد
اشتراک کننده ها در نشست از ادامه کمک شان و عده همکاری نمودند

ایران خخه تر ۵ زرو زیات مهاجرین پخپله خوښه او په جبري توگه هېواد ته راستانه شول

د وزارت ویب سایت

په ایران کی میشت ۵ زره او ۳۶۰ مهاجرین د غوایی پر ۴ او ۵ نېټو د هرات د اسلام کلا له لاری خپل هېواد ته راستانه شول.
د هرات د اسلام کلا د سرحدی آمریت د معلوماتو له مخی، په دغو کسانو کی کورنی هم شاملی وی، چی ۶۲ تنه یی ارمن وپېژندل شول او د مرستو په موخه د مهاجرت نړیوال سازمان دفتر ته ور وپېژندل شول او خوراکي او غیر خوراکي توکي یی ترلاسه کړل.
دغه راز ۲۵۸ کورنیو سره د افغانستان د اسلامي امارت له لوري لس لس زره افغانی مرسته وشوه، ۵۳ یی سرپرسته ماشومان د خپلو کورنیو د پېژندنی په موخه وارچایلې موسسی ته ور وپېژندل شول، ۵۳۴ تنو ته هلته په پوله کی تر بایومیتریک وروسته د گومارل شوو کمپنو له خوا په وریا توگه سیمکارتونه ووبشل شول او ۷۵۴ تنه نور له روغتیایی خدمتونو برخمن شول.



بیش از ۴۰۰ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

وبسایت وزارت

۴۸۱ تن مهاجر افغان به تاریخ ۵ ثور از خط فرضی تورخم به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات آمریت سرحدی تورخم ولایت ننگرهار، ۹۲ خانواده که شامل ۴۸۱ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت نمودند و بعد از ثبت دراداره امور مهاجرین جهت کمک به دفاتر کمیشنری عالی ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند.

بدخشان کی له ۵۹ کورنیو سره نغدي مرسته وشوه

د وزارت ویب سایت



په بدخشان ولایت کی ۵۹ جبري راستو شویو کورنیو ته د غوايي میاشتی ۵ مه نیټه نغدي مرسته ووپشل شوه.

د بدخشان ولایت د مهاجرینو چارو ریاست دمعلوماتو له مخي دغه مرسته له هغو کورنیو سره چې په وروستیو کی له گاونډیو هیوادونو څخه راستنی شوي دي د امیرالمومنین په حکم او د مهاجرینو چارو د ریاست په همغږی ووپشل شوه او هرې کورنی ته دوه دوه زره افغانی ورکړل شوي .

د یادونی ده، چې دغه مرسته پر هغو کورنیو، چې د غرو شمېر یې له پنځو تنو څخه کم وي، دوه زره افغانی او له پنځو څخه زیاتو کسانو ته زر افغانی وپشل کیږي.





کابینه پاکستان روز جمعه مدت اعتبار اقامت دارندگان کارت ثبت نام موسوم به «پی‌او‌آر» را تا ۳۰ ماه چون تمدید کرد. روزنامه دان پاکستان گزارش داده است که با تمدید مهلت این کارت، مهاجران می‌توانند به مکتب، حساب‌های بانکی و سایر سهولت‌ها دسترسی داشته باشند.

این در حالیست که پاکستان دو هفته پیش مرحله دوم اخراج مهاجران فاقد اسناد را آغاز کرد.

مرحله اول اخراج مهاجران غیر قانونی از پاکستان در ماه نومبر سال گذشته آغاز شده بود، و تا کنون بیش از ۵۰۰ هزار شهروند افغان به کشور بر گشته اند.

به گفته سازمان ملل متحد، حدود ۱.۳ میلیون مهاجر قانونی افغان در پاکستان زندگی می‌کنند.

دفتر صدر اعظم پاکستان در اعلامیه‌ای گفته است که دارندگان کارت پی‌او‌آر بعد از تکمیل اخراج اتباع خارجی غیرقانونی آغاز خواهد شد.

ایرلند: معاهده رواندا باعث افزایش مهاجران شده است

مهاجر نیوز



مقامات ایرلندی می گویند که شمار فزاینده ای از مهاجران برای این که از بریتانیا به رواندا اخراج نشوند، به ایرلند مهاجرت می کنند. به گفته این مقامات، تقریباً ۸۰ درصد از مهاجران، از طریق ولایت بریتانیایی ایرلند شمالی به ایرلند می آیند.

مایکل مارتین، وزیر خارجه ایرلند روز جمعه به روزنامه بریتانیایی «دیلی تلگراف» گفت که تأثیرات سیاست مجادله برانگیز ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا در ایرلند مشهود شده است. او افزود، پناهجویان برای گریز از اخراج به رواندا «به ایرلند پناه می آورند که عضو اتحادیه اروپا است.»

به گفته مارتین تقریباً ۸۰ درصد از مهاجران از طریق ولایت بریتانیایی ایرلند شمالی به ایرلند می آیند.

در همین زمینه

بحران مسکن: ایرلند پلان جدیدی را برای تسهیل اسکان پناهجویان معرفی کرد

تنش های اجتماعی در ایرلند به خاطر افزایش مهاجران اخیراً تشدید شده بود. بین ماه می سال ۲۰۲۲ و اپریل ۲۰۲۳ بیش از ۱۴۰ هزار تن به این کشور آمدند که در ۱۶ سال گذشته بی سابقه بوده است.

گروه های راستگرا ادعا می کنند که مهاجرت بحران شدید کمبود محل اسکان را در ایرلند تشدید می کند. به این خاطر هر از گاهی در ایرلند اعتراض هایی از سوی مردم محلی برگزار می شود.

پارلمان بریتانیا در شب سه شنبه قانونی را تصویب کرد که براساس آن رواندا یک کشور ثالث امن به شمار می آید. حکومت محافظه کار این کشور می تواند به این وسیله مهاجران غیرمجاز را به رواندا اخراج کند که در شرق آفریقا قرار دارد. آن ها باید در آن جا درخواست پناهندگی بدهند، اما قرار نیست که به بریتانیا بازگردند.

در همین زمینه

ایرلند به گونه فزاینده درخواست های پناهندگی را رد می کند

حامیان حقوق بشر می گویند که تعهدات بین المللی بریتانیا با معاهده رواندا نقض می شود. ایرلند و فرانسه نیز از این تصمیم شدیداً انتقاد کردند.

مارکو لونگی، نماینده محافظه کار در بریتانیا به «تلگراف» گفت، اطلاعات ارائه شده توسط ایرلند نشان می دهد که معاهده رواندا برای دورنگه داشتن مهاجران از بریتانیا نتیجه بخش بوده است.

یوروپول: بازداشت گروهی از قاچاقبران در مرز روسیه و بلاروس

مهاجرنیوز

بر اساس گزارش یوروپول، ۲۱ تن به ظن قاچاق مهاجران از سوی نیروهای امنیتی در مرز میان اتحادیه اروپا و روسیه بازداشت شدند. این شبکه، مهاجرانی را که عمدتاً اتباع عراقی و سوری بودند، از بلاروس و روسیه از طریق مسیر شمال بالتیک به اتحادیه اروپا قاچاق می کردند.

به گفته یوروپول این عملیات ویژه بین ۲۲ تا ۲۴ اپریل با حمایت نیروهای امنیتی یوروپول و همکاری کشورهای اتحادیه مانند استونی، فنلاند، آلمان، لتونی، لیتوانیا، پولند و سویدن انجام یافت.



نیروهای امنیتی در چارچوب گروه ویژه عملیاتی یوروپل، مظنونان را در فنلند، آلمان، استونی، پولند، لتونی و لیتوانیا بازداشت کردند.

این شبکه قاچاق، عمدتاً مهاجران عراقی و سوری را از بلاروس و روسیه از طریق مسیر شمال بالتیک به اتحادیه اروپا قاچاق می‌کرد.

دستگیرشدگان عمدتاً اتباع مصری، عراقی و سوری هستند. چهار تن آنها در فنلند، یک تن در آلمان، یک تن در لیتوانیا و ۱۵ تن دیگر در پولند بازداشت شدند.

به گفته یوروپول، وسایل نقلیه، جواهرات طلا، تجهیزات الکترونیکی، مدارک شناسایی جعلی، دستگاه های شمارش پول، مواد مخدر، سیگارهای نقلی بیش از ۸۰ هزار یورو پول نقد و اسناد مختلف دیگر نیز در جریان دستگیری شبکه کشف و ضبط شده است.

در همین زمینه

یوروپول یک شبکه قاچاقبران بین یونان و ناروی را منحل کرد

بر اساس این منبع، هر مهاجر برای رسیدن به مرز اتحادیه اروپا مبلغ ۳۰۰۰ تا ۵۰۰۰ به قاچاقبران پرداخت می‌کرد.

قاچاقبران نظر به عوامل مختلفی مانند مقررات ویزا، شرایط طبیعی مسیر و استفاده از موقعیت ژئوپلیتیکی، شیوه کار و مسیر قاچاق خود را به سرعت تطبیق می‌دادند. آنها مهاجران را از عراق از طریق روسیه و بلاروس به اتحادیه اروپا قاچاق می‌کردند و آلمان و بریتانیا قاچاق مقصد نهایی آن ها بود.

قاچاقبران برای انتقال مهاجران از موتر ها، کامیون های کوچک و سایر وسایل نقلیه سرپوشیده ای استفاده می‌کردند که برای مسافرت افراد نبوده و منحصراً برای حمل و نقل وسایل در نظر گرفته شده است.

در همین زمینه

کمسیون اتحادیه اروپا می‌خواهد با قوانین سختگیرانه تر با قاچاقبران مبارزه کند

به گفته یوروپول، اعضای این شبکه در سراسر مرزها به هم متصل شده بودند و با حضور در مسیرهای مختلف، یک شبکه کارآمد قاچاق را تشکیل می‌دادند. آنها از سازمان دهندگان مشترک، رانندگان و سایر اعضای این شبکه استفاده می‌کردند که با جریان های مالی از طریق سیستم بانکی زیرزمینی حواله سروکار داشتند.

این منبع افزود که تحقیقات در مورد جریان های مالی نشان می‌دهد که برخی از سودهای غیرقانونی برای تامین مالی تروریسم استفاده شده است.

یوروپل که مقر آن در لاهه هالند است، از ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا تشکیل شده و در مبارزه با تروریسم، جرایم سایبری، قاچاق انسان و سایر جرایم بزرگ و سازمان‌یافته، از مرز اروپا حمایت می‌کند.

کاله: برگزاری مراسم یادبود برای ۵ مهاجر کشته شده در ویمرو

مهاجرنیوز



یک روز بعد از مرگ ۵ مهاجر در ساحل ویمر در فرانسه، صدها تن در مرکز شهر کاله برای قربانیان مراسم یادبود و راهپیمایی برگزار کردند. همزمان بی بی سی ویدیویی را از لحظات قبل از هجوم مهاجران به قایق روز سه شنبه منتشر کرده است.

به گزارش روزنامه محلی له وادونور، بعد از ظهر روز چهارشنبه ۲۴ اپریل، صدها تن شامل ساکنان شهر کاله، مهاجران، اعضای سازمان‌های خیریه و نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل برای پناهندگان، در مراسم یادبود از قربانیان رویداد سه شنبه شرکت کردند.

در این مراسم که در پارک ریشلیو در کاله آغاز شد، پاولو آرتینی، نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل برای پناهندگان در فرانسه گفت که از «این فاجعه خیلی متاثر شده» و خواهان گزینه‌های دیگری برای جلوگیری از این مسافرت‌های خطرناک است. او در ادامه گفت که «الحاق خانوادگی برای کسانی که در کشورهای اروپایی خانواده دارند» یکی از این گزینه‌هاست.

در همین زمینه

کانال مانش: مراسم دعا برای چهار مهاجر افغان و شناسایی آخرین جسد

در جریان مراسم، فهرست طویل قربانیان تلاش‌ها برای عبور از کانال از سال ۱۹۹۹ تا کنون، روی زمین به نمایش گذاشته شد.

سلین، یک زن ۴۵ ساله، از ساکنان کاله که با دختر ۴ ساله اش در مراسم شرکت کرده بود به روزنامه گفت: «دخترکی که دیروز کشته شد هم سن و سال دخترم بود. خیلی غم انگیز است». او گفت: «نمیدانم چه بگویم. سالانه میلیون‌ها یورو را برای امن ساختن مرزها مصرف می‌کنیم اما نمیتوانیم شرایط انسانی برای پذیرش [مهاجران] را آماده کنیم.»

نیروهای امنیتی و امدادی فرانسه هنگام جستجو در آب‌های ویمر، ۲۳ اپریل ۲۰۲۴. عکس: رویترز

هجوم «مرگبار» به سوی قایق حامل مهاجران

در رویداد غم‌انگیز روز سه شنبه که در اثر هجوم گروهی از مهاجران به یک قایق حامل گروه دیگری از مهاجران اتفاق افتاد، دستکم ۵ مهاجر کشته شدند. یک تن از کشته شدگان به دخترک ۷ ساله، یک زن و سه تن دیگر مردان بودند.

گزارش شده که بیشتر مسافران قایق مهاجران سوری و عراقی بوده‌اند.

روز چهارشنبه، بی بی سی ویدیویی را از لحظات هجوم مهاجران به قایق منتشر کرد. در این ویدیو از دور دیده می‌شود که گروهی از مهاجران برای سوار شدن در قایق، با پولیس درگیر می‌شوند.

به گفته گزارشگر بی بی سی، بعد از این که تعدادی از مهاجران موفق می‌شوند سوار قایق شوند، قایق راه دریا را در پیش می‌گیرد و پولیس فرانسه هم مانع آن نمی‌شود.

یک منبع پولیس روز سه شنبه گفته بود که مهاجران داخل قایق کمک پیشنهادی مقامات فرانسه را رد کردند و به راه خود ادامه دادند.

در همین زمینه

امدادگران فرانسوی در کانال مانش: «نمی‌توانیم مهاجران را مجبور کنیم کمک ما را بپذیرند»

